Yüzyıldan itibaren Türk Mûsikîsi alanında yazılı eser ortaya koyanlar arasında Safiyyuddin Abdu’l-Mu’min el-Urmevî (1224-1294) *Risâletu’ş-Şerefiyye ve Kitâbu’l-Edvâr* eserleriyle; Abdulkadir Merâğî (1360-1435)’yi başlıca *Kenzü’l-Elhân*, *Makâsidü’l-Elhân*, *Câmiu’l-Elhân*, *Kitâbu’l-Edvâr ve Şerhu’l-Edvâr* adlı kitaplarıyla, Ladikli Mehmet Çelebi (888/1483’te hayatta)’yi *er-Risâletu’l-Fethiyye fi’l-Mûsîka* ve *Zeynu’l-Elhân fi İlmi’t-Te’lif ve’l-Evzân* adlı eserleriyle, Fethullah Şirvânî (ö.891/1486)’yi *Meccelletun fi’l-Mûsîka* adlı risâlesiyile zikredebiliriz.

²⁶ Özkan, a.g.e., s. 17.

iletişim aracı olarak kullanıldığı açıktır.

Bu bakımdan Türk Mûsikîsî'nden veya Türk Din Mûsikîsî'nden bahsederken Tekke (Tasavvuf) Mûsikîsî'nden bahsetmemek mümkün değildir. Tekkeler dinî mûsikimizin neşet ettiği en önemli teşkilatlardır.

Türklerde Tekke Mûsikîsî, ilk Türk Tarîkatı olan Yesevîlik ile başlamıştır. Bu tarikat, büyük Türk Mutasavvıfı Hoca Ahmet Yesevî (ö. 562/1166-7) tarafından Oğuz Han'ın başşehir olarak kullandığı "Yesi" şehrinde yaklaşık 800 yıl kadar önce kurulmuştu. Ahmet Yesevî, Yesevî Tarîkatı'nın ve Tasavvuf Edebiyatı'nın kurucularındandır. "Hikmet" adını verdiği şiirlerinden kolay ilâhîler tanzim etmiş ve müritlerine bunları tekkesinde icra ettirmiştir.